О внесении изменений в отдельные административные
регламенты предоставления государственных услуг

В связи с упразднениями Федеральной службы Российской Федерации по контролю за оборотом наркотиков и Федеральной миграционной службы в соответствии с Указом Российской Федерации от 5 апреля 2016 № 156 «О совершенствовании государственного управления в сфере контроля за оборотом наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров и в сфере миграции» п р и к а з ы в а ю:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в отдельные административные регламенты предоставления государственных услуг Министерством труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан.

Министр                                                                                                       Э.А.Зарипова

Утверждены
Приказом
Министерства труда, занятости
и социальной защиты
Республики Татарстан
от _________2016 г. №______

[bookmark: Par27]Изменения,
которые вносятся в отдельные административные регламенты
предоставления государственных услуг Министерством труда,
занятости и социальной защиты Республики Татарстан

1. В Административном регламенте предоставления государственной услуги по назначению субсидии-льготы на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, утвержденном Приказом Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан от 19.11.2014 № 634 «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги по назначению по назначению субсидии-льготы на оплату жилого помещения и коммунальных услуг» (с изменениями, внесенными Приказами Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан от 09.07.2015 № 461, от 09.11.2015 № 821, от 07.06.2016 № 317, от 20.07.2016 № 420:
в графе «Содержание требований к стандарту» пункта 2.6 раздела 2 слова «Федеральной миграционной службе» заменить словами «Министерстве внутренних дел по Республике Татарстан»;
в подпункте 3.4.2 пункта 3.4 раздела 3 слова «Федеральную миграционную службу» заменить словами «Министерство внутренних дел по Республике Татарстан»;
2. В Административном регламенте предоставления государственной услуги по назначению ежемесячного пособия на ребенка, утвержденном Приказом Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан от 19.11.2014 № 643 «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги по назначению ежемесячного пособия на ребенка» (с изменениями, внесенными Приказами Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан от 31.07.2015 № 533, от 06.06.2016 № 316):
в графе «Содержание требований к стандарту» пункта 2.6 раздела 2 слова «Федеральной миграционной службе» заменить словами «Министерстве внутренних дел по Республике Татарстан»;
в подпункте 3.4.2 пункта 3.4 раздела 3 слова «Федеральную миграционную службу» заменить словами «Министерство внутренних дел по Республике Татарстан»;
3. В Административном регламенте предоставления государственной услуги по назначению компенсации части родительской платы за присмотр и уход за ребенком в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, утвержденном Приказом Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан от 19.11.2014 № 639 «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги по назначению компенсации части родительской платы за присмотр и уход за ребенком в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования» (с изменениями, внесенными Приказами Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан от 12.10.2015 № 730, от 19.05.2016 № 278):
в графе «Содержание требований к стандарту» пункта 2.6 раздела 2 слова «Федеральной миграционной службе» заменить словами «Министерстве внутренних дел по Республике Татарстан»;
в подпункте 3.4.2 пункта 3.4 раздела 3 слова «Федеральную миграционную службу» заменить словами «Министерство внутренних дел по Республике Татарстан»;
4. В Административном регламенте предоставления государственной услуги по назначению компенсации субсидии на приобретение лекарственных средств для ребенка в возрасте до 6 лет из семей, имеющих трех и более детей в возрасте до 18 лет, включая приемных, утвержденном Приказом Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан от 08.12.2014 № 674 «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги по назначению субсидии на приобретение лекарственных средств для ребенка в возрасте до 6 лет из семей, имеющих трех и более детей в возрасте до 18 лет, включая приемных» (с изменениями, внесенными Приказом Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан от 06.06.2016 № 314):
в графе «Содержание требований к стандарту» пункта 2.6 раздела 2 слова «Федеральной миграционной службе» заменить словами «Министерстве внутренних дел по Республике Татарстан»;
в подпункте 3.4.2 пункта 3.4 раздела 3 слова «Федеральную миграционную службу» заменить словами «Министерство внутренних дел по Республике Татарстан»;
5. В Административном регламенте предоставления государственной услуги по назначению ежемесячной субсидии на проезд обучающимся в общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных организациях до окончания ими обучения, но не более чем до достижения ими возраста восемнадцати лет из семей, имеющих трех и более детей в возрасте до 18 лет, включая приемных, утвержденном Приказом Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан от 08.12.2014 № 675 «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги по назначению ежемесячной субсидии на проезд обучающимся в общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных организациях до окончания ими обучения, но не более чем до достижения ими возраста восемнадцати лет из семей, имеющих трех и более детей в возрасте до 18 лет, включая приемных» (с изменениями, внесенными Приказом Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан от 06.06.2016 № 315):
в графе «Содержание требований к стандарту» пункта 2.6 раздела 2 слова «Федеральной миграционной службе» заменить словами «Министерстве внутренних дел по Республике Татарстан»;
в подпункте 3.4.2 пункта 3.4 раздела 3 слова «Федеральную миграционную службу» заменить словами «Министерство внутренних дел по Республике Татарстан»;
6. В Административном регламенте предоставления государственной услуги по назначению субсидии на возмещение затрат по абонентской плате за телефон, радио, коллективную антенну, утвержденном Приказом Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан от 26.01.2015 № 47 «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги по назначению субсидии на возмещение затрат по абонентской плате за телефон, радио, коллективную антенну» (с изменениями, внесенными Приказом Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан от 07.06.2016 № 317):
в графе «Содержание требований к стандарту» пункта 2.6 раздела 2 слова «Федеральной миграционной службе» заменить словами «Министерстве внутренних дел по Республике Татарстан»;
в подпункте 3.4.2 пункта 3.4 раздела 3 слова «Федеральную миграционную службу» заменить словами «Министерство внутренних дел по Республике Татарстан»;
7. В Административном регламенте предоставления государственной услуги по назначению ежемесячной денежной выплаты на проезд пенсионерам, пенсия которым назначена в соответствии с Федеральными законами "О страховых пенсиях", "О трудовых пенсиях в Российской Федерации" и "О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации", проживающим в Республике Татарстан, не имеющим права на меры социальной поддержки по иным нормативным правовым актам Российской Федерации и (или) Республики Татарстан, утвержденном Приказом Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан от 17.11.2014 № 628 «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги по назначению ежемесячной денежной выплаты на проезд пенсионерам, пенсия которым назначена в соответствии с Федеральными законами "О страховых пенсиях", "О трудовых пенсиях в Российской Федерации" и "О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации", проживающим в Республике Татарстан, не имеющим права на меры социальной поддержки по иным нормативным правовым актам Российской Федерации и (или) Республики Татарстан» (с изменениями, внесенными Приказами Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан от 07.06.2016 № 317, от 11.07.2016 № 395):
в графе «Содержание требований к стандарту» пункта 2.6 раздела 2 слова «Федеральной миграционной службе» заменить словами «Министерстве внутренних дел по Республике Татарстан»;
в подпункте 3.4.2 пункта 3.4 раздела 3 слова «Федеральную миграционную службу» заменить словами «Министерство внутренних дел по Республике Татарстан»;
8. В Административном регламенте предоставления государственной услуги по назначению субсидии-льготы на оплату жилого помещения и коммунальных услуг семьям, имеющим трех и более детей в возрасте до 18 лет, включая приемных, утвержденном Приказом Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан от 01.12.2014 № 670 «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги по назначению субсидии-льготы на оплату жилого помещения и коммунальных услуг семьям, имеющим трех и более детей в возрасте до 18 лет, включая приемных» (с изменениями, внесенными Приказом Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан от 19.05.2016 № 277):
в графе «Содержание требований к стандарту» пункта 2.6 раздела 2 слова «Федеральной миграционной службе» заменить словами «Министерстве внутренних дел по Республике Татарстан»;
в подпункте 3.4.2 пункта 3.4 раздела 3 слова «Федеральную миграционную службу» заменить словами «Министерство внутренних дел по Республике Татарстан».